
令和４年１月１３日 

保護者様 

港区立芝小学校 

校長 川原 哲郎 

 

新型コロナウイルス感染症予防対策についてのお願い 

 

寒冷の候、皆様におかれましては、益々御健勝のことと存じます。平素より本校の教育活動に御

理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

本校では、これまで「港区立幼稚園、小中学校、新型コロナウイルス感染症に対応した学校運営

に関するガイドライン改訂版【令和３年１０月２５日版】」に則り教育活動を行ってまいりました。 

こうした中、都内においても新たな変異株であるオミクロン株による感染が拡大してきていると

ころです。３学期は教職員一同、気候ならびに環境に配慮した上で感染症予防対策をさらに徹底し

ながら、児童の学びを継続していくことに努めてまいります。 

保護者の皆様には、下記の点も含め御理解・御協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

①毎朝、児童本人及び家族等の同居者の方も含め、御家庭での検温と健康観察の実施をお願いいた

します。児童本人だけでなく家族等の同居者の方に発熱等の風邪の症状がみられるときは、無理

をせずに御自宅で休養していただきますようお願いいたします。 

その際の出欠の扱いについては、「欠席」とせず「出席停止」扱いとさせていただきます。 

 

②児童が学校で体調不良となった場合には、早退し自宅での療養となりますので、お迎えに来てい

ただくことになります。学校からの急な電話にも対応できるよう、御協力をよろしくお願いいた

します。また、予防上、兄弟、姉妹も同様に早退していただくことになりますので、御理解、御

協力をお願いたします。 

 

③児童本人及び家族等の同居者が、PCR検査を受けた場合、濃厚接触者となった場合、また感染が

判明した場合は速やかに学校の方へ御連絡ください。 

 

④一度に大人数の感染が発生した場合等、急遽登校を控えていただくことがあります。その際は

翌日からオンライン授業を実施できるように、iPadは毎日持ち帰るようにします。iPadは学校

でも使用しますので、毎日学校に持ってきてください。   

 

 

【連絡先】 

芝小学校 ０３－３４５６－３０７２ 

学校携帯 ０８０－５３８１－５４０１  

 


